
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2022 года 73

О внесении изменений в постановление Управление образованием Качканарского 
городского округа от 15.04.2020г. №132 «Обутверждении размера денежной компенсации 
на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 

основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных 

организациях, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Управлением образованием Качканарского городского округа»

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2020г. 
№232-ПП «Об установлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий» и приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 10.04.2020г. № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных 
организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях 
государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и 
молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных 
общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам», в целях обеспечения 
бесплатным питанием обучающихся из числа отдельных категорий (дети-сироты; дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей; дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; дети из многодетных 
семей; дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды), 
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных 
общеобразовательных организациях в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Управлением образованием Качканарского городского округа (далее — 
общеобразовательные организации), Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №1 к постановлению от 15.04.2020г. №132 «Об утверждении размера 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются Управлением образованием Качканарского городского округа» 



изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном 

образованием Качканарского городского округа Ь«р://ио.к§о66.ги/.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

сайте Управления

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева



Приложение №1 
к постановлению 

Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 04.02.2022г. № 73

Наименование категории питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений

Размер денежной 
компенсации в день, 

пубБесплатное питание (завтрак или обед) учащихся, получающих 
начальное общее образование:

1. Детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;
2. Детей из семей имеющих среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области;
3. Детей из многодетных семей

51,98

Бесплатное питание (завтрак или обед) учащихся 5-11 классов из 
числа:

1. Детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;
2. Детей из семей имеющих среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в 
Свердловской области;
3. Детей из многодетных семей

57,29

Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов, в том числе 
дети-инвалиды_________ 93,36

Бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов, в том числе 
дети-инвалиды 102,91


